
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

CZECH / Verze 1.0.0



STRUČNÝ PŘEHLED

+ : (+) tlačítko

C : Středové tlačítko

-  : Tlačítko (−)

Typ Operace Knoflík Trvání

Základní
operace

Zapnutí C & + Stiskněte na 1 sekundu

Vypnout C & + Jedno klepnutí

Zvýšení hlasitosti/snížení hlasitosti + nebo- Jedno klepnutí

Telefon

Párování telefonu C Stiskněte po dobu 5 sekund

Přijmout telefonní hovor C Jedno klepnutí

Ukončení telefonního hovoru C Stiskněte na 2 sekundy

Odmítnutí telefonního hovoru C Stiskněte na 2 sekundy

Aktivace hlasového asistenta C Stiskněte na 3 sekundy

Rychlá volba + Stiskněte na 3 sekundy

Přehrát/Pozastavit hudbu C Stiskněte na 1 sekundu

Sledovat vpřed/vzad + nebo- Stiskněte na 1 sekundu

Bluetooth
interkom

Párování interkomu C Stiskněte po dobu 5 sekund

Spuštění/ukončení interkomu C Jedno klepnutí

Konfigurační menu C Stiskněte po dobu 10 sekund

MENU

2



NEŽ ZAČNETE

ŽRALOČÍ VÝTAHY

Stáhněte si aplikaci SHARKHelmets z obchodu Google Play nebo

App Store.

Správce zařízení pro přilby SHARK

Stáhněte si správce zařízení SHARK Helmets z

www.shark-helmets.com.

MENU

3

http://www.shark-helmets.com/
http://www.shark-helmets.com/


KLIKNOUT

PÁROVÁNÍ

SE

ZAŘÍZENÍMI

BLUETOOTH

UNIVERZÁLNÍ

INTERKOM

LIBOVOLNÁ SEKCE NA ZAČÁTEK

O SPOLEČNOSTI

ŽRALOK BT

ZÁKLADNÍ OPERACE

POUŽITÍ S A

CHYTRÝ TELEFON

BLUETOOTH

PALUBNÍ TELEFON

AKTUALIZACE FIRMWARU ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ



01 O ŽRALOCI BT

Klíčové vlastnosti

•  Dosah Bluetooth interkomu: 0,5 mi (0,8 km)

•  Pokročilá regulace™ hluku

•  Design střihu SHARK

•  Bluetooth® verze 5.1

•  Aktualizace firmwaru OTA (Over-The-Air)

2 2 3 4 5 6

9

7  8

10

(1) Prostřední tlačítko

(2) Stavová LED dioda

(3) Tlačítko (+)

(4) Tlačítko (−)

(5) LED dioda nabíjení

(6) Nabíjecí port USB-C

(7) Konektor kabelového mikrofonu

(8) Konektor baterie

(9) Konektor reproduktoru (L).

(10) Konektor reproduktoru (R).

MENU

5



Obsah balení

ŽRALOK BT
Oboustranná lepicí

páska
Reproduktory

× 2

Velcro podložky pro

reproduktory

Kabelový mikrofon
Prodlužovací kabel pro

drátový mikrofon

× 2

Mikrofonní houby
Velcro podložka pro

kabelový mikrofon

Držák mikrofonu s

kabelovým výložníkem

Velcro podložka pro držák

mikrofonu s kabelovým

výložníkem

Baterie Přilnavá pěna pro baterii

Nabíjecí kabel USB-C Imbusový klíč

MENU

6



02 ZÁKLADNÍ OPERACE

1x
Kohoutek

Klepněte na tlačítko zadaný počet opakování

1s
Stiskněte a podržte

Stiskněte a podržte tlačítko po určenou dobu

1 " " Hlasová výzva

VEDL

Nabíjení

Nabíjení

Plně nabito

Nabíjecí port

Plné nabití trvá 2,5 hodiny.

•  Lze použít jakoukoli USB nabíječku třetí strany, pokud je schválena

FCC, CE, IC nebo jinými místně uznávanými regulačními agenturami.

•  Použití neschválené nabíječky může způsobit požár, výbuch,

vytečení a další nebezpečí, což může snížit životnost nebo výkon

baterie.

MENU

7



Zapnutí

1s

Hlasitost

MENU

Vypnout

1x

1x nebo

Konfigurace

Vstoupit do konfigurace

10s

Navigovat

1x nebo

1 "Konfigurační menu"

Potvrdit

1x

8



03 PÁROVÁNÍ SE ZAŘÍZENÍMI

BLUETOOTH

Při prvním použití SHARK BT s jinými zařízeními Bluetooth je třeba

je spárovat. SHARK BT lze spárovat s více zařízeními, včetně dvou

mobilních telefonů a jedné GPS. Podporuje však pouze jedno další

zařízení, vedle mobilního telefonu, pro současné připojení.

Párování telefonu

1.

5s

2.

ŽRALOK BT

1 "Párování telefonu"

•  Když SHARK BT poprvé zapnete nebo jej restartujete po obnovení

továrního nastavení, SHARK BT automaticky přejde do režimu

párování telefonu.

•  Chcete-li zrušit párování telefonu, stiskněte libovolné tlačítko.

MENU

9



MENU

Druhé spárování mobilního telefonu

1.

10s

1 "Konfigurační menu"

3.

ŽRALOK BT

Párování GPS

2.

1x

1.

10s

1 "Konfigurační menu"

3.

ŽRALOK BT

1 "Druhý mobilní telefon

párování"

2.

2x

1 "Párování GPS"

10



11

MENU

04 POUŽÍVÁNÍ SE SMARTPHONEM

Uskutečňování a přijímání hovorů

Přijměte hovor

1x

Odmítnutí hovoru

2s

Ukončení hovoru

2s

Aktivace hlasového asistenta

3s



Rychlá volba

MENU

Přiřazení předvoleb rychlé volby

Předvolby rychlé volby lze přiřadit pomocí aplikace SHARKHelmets.

Použití předvoleb rychlé volby

1. Zadejte rychlou volbu

menu.

3s

1 "Rychlá volba"

2. Navigujte vpřed nebo vzad
prostřednictvím předvolby rychlé volby.

1x nebo

Stativy (1)

Opakované vytáčení posledního čísla
Fotografie (2)

Rychlá volba (1→2→3)
Fotografie (3)

Zrušit

3. Potvrďte klepnutím na prostřední tlačítko.

1x

Hudba

1 "Rychlá volba(#)"

Přehrát/pozastavit hudbu

1s

Sledovat vpřed/vzad

1s nebo

12



Zahájení/ukončení sdílení hudby

Hudbu můžete začít sdílet s jedním kamarádem z interkomu v rámci

obousměrné interkomové konverzace.

1s

Během obousměrné

interkomové konverzace

1 "[píp, píp]"

•  Vy i váš přítel z interkomu můžete na dálku ovládat

přehrávání hudby, jako je stopa vpřed a zpět.

•  Sdílení hudby bude pozastaveno, když používáte mobilní telefon

nebo posloucháte pokyny GPS.

•  Sdílení hudby bude ukončeno, pokud náhlavní souprava zahájí

vícesměrnou interkomovou konferenci.

MENU

13



05 BLUETOOTH INTERKOM

Párování Bluetooth interkomu

Chcete-li vést konverzaci přes Bluetooth interkom, musíte se spárovat s ostatními

uživateli náhlavní soupravy SHARK. Náhlavní souprava druhého uživatele bude

přidána do seznamu párů interkomu vašeho SHARK BT a naopak.

Do seznamu párování Bluetooth interkomu můžete přidat až 3

náhlavní soupravy, bez ohledu na model náhlavní soupravy.

Použití chytrého párování interkomu (SIP)

SIP vám umožní rychle se spárovat s přáteli pro

interkomová komunikace naskenováním QR kódu v

aplikaci SHARKHelmets.

1. Spárujte mobilní telefon s

ŽRALOK BT.

2. Otevřete aplikaci SHARKHelmets

a klepněte na pro oba uživatele.

ŽRALOK BT

MENU

14

Kanál



3. Naskenujte QR kód na obrazovce aplikace druhého uživatele.

4. Klepněte na možnost Uložit a přejděte na kartu Seznam párování na obrazovce

aplikace a zkontrolujte, zda je druhá náhlavní souprava uvedena správně.

5. Vraťte se na kartu Naskenovat QR kód a opakujte postup pro spárování

s další náhlavní soupravou SHARK.

Použití tlačítek

Důrazně se doporučuje spárování Bluetooth interkomu pomocí SIP,

ale můžete je spárovat i s ostatními náhlavními soupravami pomocí

tlačítka na SHARK BT.

1. Vy a druhý uživatel vstoupíte do režimu párování interkomu

stisknutím středového tlačítka na 5 sekund.

1 "Párování interkomu"

5s

2. Chvíli počkejte, dokud se obě sluchátka s mikrofonem

automaticky nespárují. V závislosti na okolních bezdrátových

signálech, jako je Wi-Fi, to může nějakou dobu trvat.

3. Jakmile jsou obě sluchátka úspěšně spárována, interkomová

konverzace Bluetooth se automaticky naváže.

4. Chcete-li spárovat s jinou náhlavní soupravou, opakujte výše uvedený postup.

MENU

15



Seznam párování Bluetooth interkomu

•  Spárované náhlavní soupravy jsou přidány do seznamu párování Bluetooth interkomu

vašeho SHARK BT. Klepnutím na aplikaci SHARKHelmets zkontrolujte seznam.

•  Fronta seznamu párů interkomu funguje podle zásady "kdo dřív

přijde, je dřív na řadě". Pokud má váš SHARK BT více spárovaných

náhlavních souprav pro interkomové konverzace, poslední spárovaná

náhlavní souprava je nastavena jako první přítel interkomu.

Párování interkomu Seznam párování

Ty A B C

Vy A B C

Ty B A C

Vy C B A

První

První

přítel

interkomu

Druhý

interkom

První

přítel

interkomu

Druhý

přítel

interkomu

Třetí

přítel

interkomu

Přítel

Třetí

přítel

interkomu

Přítel

interkomu

Druhý

přítel

interkomu

Třetí

přítel

interkomu

A

První Vteřina Třetí
Palubní telefon Palubní telefon Palubní telefon

Přítel Přítel Přítel

B A

C B A

MENU

16



Obousměrný interkom

Zahájení/ukončení konverzace s přítelem interkomu

1x

2x

3x

HD interkom

Ty

Ty

Ty

C

První

přítel

interkomu

C

První

přítel

interkomu

C

První

přítel

interkomu

B

Druhý

přítel

interkomu

B

Druhý

přítel

interkomu

B

Druhý

přítel

interkomu

A

Třetí

přítel

interkomu

A

Třetí

přítel

interkomu

A

Třetí

přítel

interkomu

Obousměrný Bluetooth interkom vždy pracuje v HD režimu pro

zvýšení kvality zvuku interkomu. HD režim bude dočasně

deaktivován, když vstoupíte do vícecestného interkomu.

MENU

17



Vícecestný interkom

Vícecestný interkom umožňuje konverzace ve stylu konferenčního

hovoru až se třemi dalšími přáteli interkomu současně.

Technicky vícecestný interkom kombinuje řadu obousměrných

interkomů a sdílí zvuk. Například třícestný interkom kombinuje dva

nezávislé obousměrné interkomy, zatímco čtyřcestný interkom

kombinuje tři.

Během nepřetržitého interkomu je dočasně vypnuto připojení

mobilního telefonu. Jakmile se však vícecestný interkom ukončí,

telefonní spojení bude obnoveno.

Spuštění třícestného interkomu

Aby mohl jeden účastník spustit třícestný interkom, musí současně

vytvořit dva nezávislé obousměrné interkomy.

1. Na seznam párů Bluetooth interkomu jsou již přidáni

další dva uživatelé, A a B.

Ty B A

První Druhý

Interkom Interkom

Přítel Přítel

2. S prvním interkomem můžete zahájit interkomovou konverzaci

přítele B, a to jedním klepnutím na prostřední tlačítko.

B Ty A

MENU

18



3. Při zachování interkomové konverzace můžete navázat další

interkomovou konverzaci s druhým přítelem interkomu, A, dvojitým

klepnutím na středové tlačítko. Případně může druhý přítel

interkomu, A, navázat interkomové spojení s vámi.

nebo

B Ty A

4. Nyní máte vy a vaši dva přátelé z interkomu, A a B,

Třícestný interkom.

B Ty A

Spusťte čtyřcestný interkom

Můžete tak vytvořit maximálně dva nezávislé obousměrné interkomy.

Aby tedy vznikl čtyřcestný interkom, musí dva účastníci vytvořit dva

nezávislé obousměrné interkomy a spojit je.

Zatímco vy, osoba A a osoba B máte třícestný interkom, jak je

popsáno v části výše, jeden z účastníků, osoba A, musí vytvořit

obousměrný interkom s jiným uživatelem, společností C.

B Ty A C

Vy a další tři uživatelé, A, B a C, máte nyní čtyřcestný interkom.

B U A C

MENU

19



Konec vícecestného interkomu

Vícecestný interkom můžete zcela ukončit nebo odpojit pouze

konkrétní spojení interkomu s jedním z účastníků.

Ukončit všechna připojení interkomu

3s

Odpojení konkrétního interkomového spojení s jedním z účastníků

[ Odpojit B, první

přítel interkomu ]

[ Odpojit A, druhý přítel

interkomu ]

1x 2x

•  Když během čtyřcestného interkomu odpojíte druhého přítele z

interkomu, A, odpojíte se také od třetího účastníka, C. Je to proto, že

třetí účastník, C, je s vámi spojen prostřednictvím druhého přítele z

interkomu, A.

MENU

20



Třístranný konferenční telefonní hovor

Třístranný konferenční telefonní hovor můžete uskutečnit přidáním

přítele z interkomu do konverzace na mobilním telefonu.

1. Během hovoru z mobilního telefonu klepněte jednou, dvakrát

nebo třikrát na středové tlačítko, abyste do konverzace

pozvali některého ze svých přátel z interkomu.

2. Chcete-li interkom během konferenčního telefonního hovoru

odpojit, klepněte jednou, dvakrát nebo třikrát na středové tlačítko.

Pozvěte/odpojte přítele interkomu

1x 2x 3x

3. Odpojení hovoru z mobilního telefonu během konferenčního telefonu

, klepněte na středové tlačítko.

Ukončení telefonního hovoru

2s

•  Při příchozím hovoru z interkomu během hovoru z mobilního

telefonu uslyšíte dvojitá pípnutí vysokých tónů.

MENU

21



Skupinový interkom

Skupinový interkom vám umožní okamžitě vytvořit vícesměrný

konferenční interkom se třemi naposledy spárovanými sluchátky.

Spustit skupinový interkom

1. Projděte si párování interkomu až se třemi headsety, se

kterými chcete mít skupinový interkom.

2.

1x

Ukončit skupinový interkom

3s

1 "Skupinový interkom"

Když jsou všechny náhlavní

soupravy propojeny dohromady.

1 "Skupinový interkom připojen"

1 "Skupinový interkom ukončen"

MENU

22



MENU

06 UNIVERZÁLNÍ INTERKOM

Univerzální interkom umožňuje vést interkomové konverzace s

náhlavní soupravy jiných značek, pokud podporují Bluetooth

Hands-free profil (HFP).

Univerzální párování interkomu

1.

10s

1 "Konfigurační menu"

2.

3x

1 "Univerzální párování interkomů"

3.

1x

4. Přepněte náhlavní soupravu jiné značky do režimu párování telefonu a

počkejte chvíli, dokud se s ním SHARK BT automaticky nespáruje.

Univerzální interkomová konverzace je automaticky navázána jako

jakmile jsou obě náhlavní soupravy úspěšně spárovány.

23



Začátek/konec univerzální interkomové konverzace

Náhlavní souprava od jiné značky byla nyní přidána do vašeho

seznamu párů interkomu SHARK BT, což vám umožní zahájit a ukončit

univerzální interkomové konverzace stejně snadno jako s náhlavními

soupravami SHARK.

Náhlavní souprava jiné značky se může připojit k vícecestnému interkomu, ale pouze

jedna náhlavní souprava bez SHARK může mít přímé spojení s interkomem

SHARK BT.

Níže jsou uvedeny příklady čtyřcestných Bluetooth interkomů s

univerzálním interkomem.

Případ 1. Tři sluchátka SHARK a jedna od jiné značky.

Případ 2. Dvě náhlavní soupravy SHARK a dvě od jiných značek.

• Ne všechny náhlavní soupravy jiných značek podporují vícecestný interkom.

Podrobnosti naleznete v příručce k náhlavním soupravám jiných značek.

MENU

24



07 AKTUALIZACE FIRMWARU

Aktualizace OTA (Over-The-Air)

Firmware můžete aktualizovat pomocí funkce Over-The-Air (OTA)

přímo z nastavení v aplikaci SHARKHelmets.

Správce zařízení pro přilby SHARK

Firmware můžete upgradovat pomocí Správce zařízení SHARK

Helmets.

MENU

25



08 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Tovární reset

Chcete-li obnovit výchozí tovární nastavení SHARK BT, jednoduše

použijte funkci obnovení továrního nastavení.

1. 2.

10s

1 "Konfigurační menu"

1x

1 "Obnovení továrního nastavení"

3.

1x

1 "Reset náhlavní soupravy, nashledanou"

Reset chyb

Pokud je SHARK BT zapnutý, ale

nereaguje, můžete provést reset chyb a

obnovit normální funkčnost.

Ujistěte se, že je nabíjecí kabel USB-C

odpojený, a poté stiskněte současně

středové tlačítko a tlačítko (+) po dobu 10

sekund.

Všechna nastavení zůstanou nezměněna.

10s

MENU

26


